
 Pag. 1 di 2 

 
 

 

 

 

 

Comune di  

PESCOPENNPESCOPENNPESCOPENNPESCOPENNAAAATARO (IS)TARO (IS)TARO (IS)TARO (IS)    
Via Rio Verde n. 16 Via Rio Verde n. 16 Via Rio Verde n. 16 Via Rio Verde n. 16 ––––    86080 Pescopennataro (IS) 86080 Pescopennataro (IS) 86080 Pescopennataro (IS) 86080 Pescopennataro (IS) ––––    Tel 0865 941131 Fax Tel 0865 941131 Fax Tel 0865 941131 Fax Tel 0865 941131 Fax 

0865 941365 e0865 941365 e0865 941365 e0865 941365 e----mail: mail: mail: mail: comunepescopennataro@gmail.comcomunepescopennataro@gmail.comcomunepescopennataro@gmail.comcomunepescopennataro@gmail.com                    SSSSi-i-i-i-

to:www.comunepescopennataro.itto:www.comunepescopennataro.itto:www.comunepescopennataro.itto:www.comunepescopennataro.it    

 

 

 

Copia 
III SETTORE  - TECNICO E DI VIGILANZA 

DETERMINA N. 43 del  03-08-2015                 

  
OGGETTO:  PROCEDURA DI ALIENAZIONE   DELL’AUTOMEZZO DI PROPRIETA’       

COMUNALE BATTIPISTA GATTO DELLE NEVI. APPROVAZIONE AVVISO 

D’ASTE E ALLEGATI. INDIZIONE DI GARA. 

 

 

IL RESPONSBAILE DEL 3° SETTOR 

Premesso che questo Ente detiene in proprietà un battipista - gatto delle nevi acquistato 

negli anni ’80 ; 

Valutata positivamente l’opportunità di procedere all’alienazione del suddetto automez-

zo, tenuto conto del suo inutilizzo, dei costi di riparazione ed assicurativi e ai fini dello 

sgombero dei locali presso i quali lo stesso è custodito; 

Ritenuto che dalla vendita in oggetto deriverebbe un introito a beneficio della casse 

dell’Ente;  

Riscontrato che l’aggiudicazione del mezzo avverrà al miglior offerente o almeno al prez-

zo pari fissato nell’avviso d’asta; 

Ritenuto pertanto di procedere all’alienazione del bene di cui sopra indicato, con bando di 

asta pubblica per la vendita di beni mobili (automezzi) di proprietà comunale;  

Ritenuto altresì di dover esprimere atto di indirizzo al Responsabile del III settore, Geom. 

Giovanni Carnevale, quantificando in euro 1.000,00 il valore economico ritenuto congruo, 

da utilizzarsi quale prezzo a base d’asta, sulla base delle stime dei valori di mercato attri-

buito al bene oggetto d’asta e tenuto conto delle specifiche tecniche del mezzo; 

Visto il vigente Statuto ed i Regolamenti Comunali;  

Visto il D.Lgs. n.267/2000 

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 31.07.2015, con la quale: 

1. si esprimeva l’indirizzo di procedura alla vendita dell’automezzo di proprietà 

dell’Ente “Battipista-Gatto delle Nevi”  tramite asta pubblica, con le modalità di cui 

agli artt. 73 lett.c) e 76 del R.D. n.827 del 23.05.1924 s.m.i., per mezzo di offerte se-

grete da confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso d’asta:  

2. si fissava in € 1.000,00 il prezzo base ; 

3. si stabiliva che la somma riscossa, in caso di vendita, verrà introitata in apposito 

capitolo di entrata delle scritture patrimoniali, relativamente ai beni mobili alienati;  



 

4. si demandava ai responsabili del Servizio tecnico e contabile la predisposizione de-

gli atti per il procedimento d’asta di che trattasi e degli atti connessi all’eventuale 

introito delle somme da riscuotere per la vendita del bene;  

DETERMINA 

 

1. di procedere alla alienazione dell’automezzo comunale di cui in oggetto, a mezzo di 

asta pubblica con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base 

d’asta, ai sensi del R.D. n.827/24; 

2. di dare atto che restano a carico dell’aggiudicatario tutte le spese, nessuna esclusa, 

necessarie per la definizione del passaggio di proprietà; 

3. di approvare l’allegato avviso di asta pubblica e relativi allegati; 

 
IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

F.to Geom. Giovanni CARNEVALE 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto degli artt. 49 e 151 del D.Lg.vo n.267/2000, appone il visto di rego-

larità contabile ed  attesta la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel presente 

provvedimento. 

L’impegno contabile è stato registrato sul capitolo di competenza. 

Lì  , 03-08-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Ricci Daniela 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata  all’albo on line di 

questo Ente da oggi per 15 giorni consecutivi . 

 

Pescopennataro, lì   04.08.2015         

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Geom. Giovanni CARNEVALE 

 

 

 

 

 

 

 


